
 

 

 

 
 

 
 

  

 

Szanowni Państwo Sołtysi, 

z okazji przypadającego 11 marca Dnia Sołtysa pragnę serdecznie podziękować Państwu  

za społeczną pracę i zaangażowanie na rzecz mieszkańców Państwa wsi. 

Funkcja Sołtysa jest pierwszym i podstawowym stopniem demokracji przedstawicielskiej i ma 

w Polsce długą i ugruntowaną tradycję. Przetrwała różne, także trudne czasy, i dzisiaj może stanowić 

silny i trwały fundament demokratycznego ustroju państwa na wyższych szczeblach władzy publicznej.  

Jako poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i członek Parlamentarnego Zespołu ds. Sołtysów 

mam zaszczyt spotykać się w swojej działalności parlamentarnej i współpracować z wieloma spośród 

osób pełniących tę ważną funkcję. Z poselską i obywatelską satysfakcją i dumą obserwuję aktywność 

naszych sołtysów, do których Państwo należycie, ludzi oddanych dobru wspólnemu, doskonale 

znających potrzeby i oczekiwania swoich wsi, potrafiących rozwiązywać ich problemy oraz integrować 

wspólnotę lokalną wokół ważnych celów społecznych i cywilizacyjnych. Dzisiejsi sołtysi to zarówno 

osoby o dużym doświadczeniu życiowym, jak i młodzi, dobrze wykształceni mieszkańcy wsi, zarówno 

mężczyźni, jak i – coraz częściej – kobiety. Wspólną cechą wszystkich sołtysów jest zaufanie  

i szacunek, jakim obdarzają Was mieszkańcy Waszych sołectw.  

Cieszę się, że w uznaniu dla pracy i zasług polskich sołtysów udało się nam wreszcie – dzięki 

inicjatywie rządu Prawa i Sprawiedliwość popartej przez większość parlamentarną – po wielu latach 

oczekiwania wiejskich społeczności i po powtarzanych wielokrotnie pustych deklaracjach różnych 

ugrupowań politycznych, uchwalić w 2023 roku ustawę przyznającą osobom pełniącym funkcję sołtysa 

przez co najmniej 8 lat comiesięczne świadczenie pieniężne, którego wysokość po aktualnej waloryzacji 

wynosi od 1 marca 2026 roku ponad 370 zł. Według danych KRUS na koniec 2025 roku świadczenie to 

przysługiwało już ponad 37,5 tys. osobom, w tym ponad 25 tys. mężczyzn oraz 12,5 tys. kobiet. 

Polska wieś jest naszą wielką wartością i dumą, stanowi przyjazne i bezpieczne miejsce  

do życia, które doceniają również coraz liczniejsi mieszkańcy miast, którzy niejednokrotnie zamieniają 

swoje dotychczasowe miejsce zamieszkania w mieście i wybierają wieś na dalsze etapy życia swoich 

rodzin. Naszej Wsi zawdzięczamy trwałość tradycji, wiary i polskości. Choć zapewnia ona  

naszemu Krajowi samowystarczalność żywieniową, z powodu błędnej polityki Polska sprowadza 

żywność z ponad 100 krajów świata. Polskie rolnictwo ma wielki potencjał gospodarczy,  

więc powinno stanowić ważną i mocną część naszej gospodarki narodowej. Mierzy się ono jednak  

z poważnymi problemami i zagrożeniami, których można byłoby uniknąć, gdybyśmy mieli do czynienia 

z bardziej odpowiedzialną polityką rządu i Unii Europejskiej. Niestety, zamiast dbać o interesy polskiego 

i europejskiego rolnictwa, będziemy zmuszeni do realizacji niekorzystnej umowy z krajami Mercosur. 

Oznacza to uległość wobec obcych interesów gospodarczych, a nie osłonę polskiego rolnika i polskiej 

wsi. Dobrze, że dzięki decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dr. Karola Nawrockiego udało się 

uniknąć wejścia w życie uchwalonej przez koalicję 13 grudnia ustawy, która pozbawiłaby około 600 tys. 

mniejszych gospodarstw rodzinnych prawa do bezpośrednich dopłat obszarowych. 
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W ostatniej dekadzie warunki życia w wielu polskich wsiach zmieniły się na korzyść  

ich mieszkańców. Dzięki programom cywilizacyjno-rozwojowym rządu Prawa i Sprawiedliwości  

i wsparciu finansowemu z Programu Inwestycji Strategicznych #PolskiŁad, Rządowego Programu 

Rozwoju Dróg, Programu Obszarów Wiejskich i innych sektorowych programów wsparcia lokalne 

samorządy zbudowały i zmodernizowały wiele nowych dróg, chodników, mostów, sieci wodno-

kanalizacyjnych, hydroforni, placów zabaw, szkół, przedszkoli, żłobków, zmodernizowały oświetlenie 

uliczne i zrealizowały inne inwestycje komunalne. 

Polska jest Krajem, którego historia wyrasta ze ścisłego związku z ziemią i rolnictwem. 

Szacunek dla rolniczego trudu i obyczajów polskiej wsi ma wielowiekową tradycję i jest głęboko 

zakorzeniony w naszej świadomości narodowej. Przywiązanie do ziemi, która przez pokolenia stanowiła 

źródło życia i istotną część naszej gospodarki łączyło się z miłością do Ojczyzny i jej niepodległości.  

„Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród” - śpiewamy słowami „Roty” Marii Konopnickiej, a postawę tę 

utwierdzają słowa „Kto przedaje ziemię, | Nie naszej ten wiary” z jej wiersza „Chodziły tu Niemce”.  

Wyrażając głęboką wdzięczność za poświęcanie swojego czasu, energii, a niejednokrotnie  

i środków finansowych, za kierowanie się empatią i imperatywem służby dla innych w działalności 

społecznej, życzę Państwu Sołtysom kontynuacji tej cennej aktywności dla dobra publicznego  

oraz sukcesów w umacnianiu sołeckiej wspólnoty i satysfakcji z pracy dla dobra wspólnego w naszej 

Ojczyźnie Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.  

 

 

Dzień Sołtysa 2026 roku                Z wyrazami szacunku 


